
    УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

 ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17  ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ДАВЫДОВА» 

(МБОУ «СШ № 17») 
663319, Красноярский край, г. Норильск, пр. Молодежный, д.7 

телефон: (3919) 46-52-38, факс (3919) 46-52-37 
e-mail: norilskmoy17@mail.ru 

адрес сайта: norilskmoy17.ru 

ОКПО: 41066778 
ОГРН: 1022401631450 

ИНН: 2457016300  

 

 

 

            31.05.2023 г.                                                                                       № 01-05/367 

 

 

Об утверждении графика оценочных процедур 

          

В соответствии с Письмом Министерства Просвещения № СК-228/03 от 

06.08.2021г., Письмом Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении 

Рекомендаций» от 06.08.2021 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие график оценочных процедур МБОУ «СШ № 17» на 

2023-2024 учебный год (Приложение 1). 

2. Ответственному за выполнение графика оценочных процедур заместителю 

директора по УВР Лачиновой Д.В. обеспечить его реализацию. 

3. Ответственному за работу с сайтом Кузнецовой П.Н. разместить утвержденный 

график оценочных процедур на официальном сайте МБОУ «СШ №17». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Лачинову Д.В.. 

 

 

 

 

 

 

      Директор                                                                                   О.Н.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:norilskmoy17@mail.ru
http://norilskmoy17.ru/


                                                                                                   Приложение 1 

 

 

График проведения оценочных процедур на 2023-2024 учебный год 

в МБОУ «СШ № 17» 
 

№ 

п/п 

Наименование процедуры Сроки проведения Учебный предмет 

1.  Стартовая диагностика 

первоклассников 

(индивидуальная) 

 

 Сентябрь  2023 г. Обучение грамоте, 

русский язык, 

математика 

2.  Мониторинг  уровня качества 

знаний и успеваемости 

учащихся 2-4-х классов по 

чтению.  

Проверка техники чтения во 

2-4 классах 

Октябрь 2023 г. Литературное чтение 

3.  Мониторинг предметных 

умений учащихся 1-х классов 

на конец 1 четверти 

Октябрь 2023 г. Обучение грамоте, 

русский язык, 

математика 

4.   Проведение  контрольных 

работ (в соответствии с 

графиком проведения к/р) по 

итогам 1 четверти во 2-11 

классах 

Октябрь 2023 г. Русский  язык 

математика 

физика  

химия 

5.  Краевая диагностическая 

работа по читательской 

грамотности в 6 классах 

(КДР6) 

Ноябрь 2023 г. Русский  язык, 

математика, 

естествознание, 

общественные науки 

6.  Репетиционное итоговое 

сочинение по литературе 11кл. 

Ноябрь  2023 г Литература  

7.  Краевая диагностическая 

работа по математической 

грамотности в 7 классах 

(КДР7) 

 Декабрь   2023 г. Математика  

8.  Мониторинг предметных 

умений учащихся  

1-х классов на конец  1 

полугодия 

Декабрь   2023 г. Обучение грамоте, 

русский язык, 

математика 

9.  Внутришкольный  мониторинг 

качества подготовки 

обучающихся к ГИА (9, 11 

классы) 

Декабрь  2023 г. 

Математика, русский 

язык, предметы по 

выбору 

10.  Итоговое сочинение Декабрь  2023 г. Литература 



№ 

п/п 

Наименование процедуры Сроки проведения Учебный предмет 

11.  Проведение  контрольных 

работ (в соответствии с 

графиком проведения к/р.) по 

итогам 2 четверти во 2-11 

классах 

Декабрь  2023 г. 
Русский  язык 

математика 

физика  

химия 

12.  Проведение  репетиционных 

работ  по устному 

собеседованию; по русскому 

языку, математике и 

предметам по выбору в форме 

ОГЭ обучающихся    9-ых 

классов 

Декабрь  2023 г. 

Январь  2024 г. 
Математика, русский 

язык, предметы по 

выбору 

13.  Проведение   репетиционных 

работ  по русскому языку, 

математике в форме ЕГЭ для 

обучающихся    11 «А» класса 

Декабрь  2023 г. 

Январь  2024 г. 
Математика, русский 

язык, предметы по 

выбору 

14.  Краевая диагностическая 

работа по естественнонаучной 

и математической 

грамотности в 8 классах 

(КДР8) 

Февраль  2024 г. Естественнонаучные 

предметы и 

математика 

15.  Краевая диагностическая 

работа в 4 классах, групповой 

проект (КДР4 ГП) 

 Февраль 2024 г. 

 

Метапредметные 

умения 

16.  Итоговое собеседование по 

русскому языку 9 кл 

Февраль  2024 г. 

 

Русский язык 

Литература 

17.  Контроль подготовки к 

участию в  репетиционных 

экзаменах в форме ОГЭ 

учащихся   9-х классов  

Февраль  2024 г. Математика, русский 

язык, предметы по 

выбору 

18.  Краевая диагностическая 

работа по читательской 

грамотности в 4 классах 

(КДР4 ЧГ) 

 Март  2024 г. Литературное чтение 

19.  Репетиционные мероприятия 9 

класс ГИА  - в форме ОГЭ  

По распоряжению 

УО 

Математика  

20.  Независимая оценка качества 

образования по материалам 

Полиатлон-мониторинга.  

« Политоринг- 2023» 

Март  2024  



№ 

п/п 

Наименование процедуры Сроки проведения Учебный предмет 

21.  ВПР 2024 по предметам  в 

штатном режиме ( по графику)  

Март-май 2024 Информация по 

предметам на основе 

случайного выбора  

будет предоставлена 

через личный 

кабинет в 

Федеральной 

информационной 

системе оценки 

качества 

образования 

22.  Промежуточная аттестация по 

предметам учебного плана 

    с 10.04 по 10.05; 

дополнительные 

сроки: 27.05-31.05; 

26.08-30.08.2024г. 

 

23.  Защита индивидуальных 

проектов 10 класс 

Апрель 2024  

24.  Проверка техники чтения. 

Выявление уровня 

сформированности 

читательской грамотности 

учащихся   1-6 классов 

 

Апрель 2024 Литературное 

чтение 

Литература  

25.  ОГЭ , ЕГЭ, ГВЭ -2024 Май-июнь  

(по графику) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-09-07T09:10:16+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 17 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И. ДАВЫДОВА"
	Я являюсь автором этого документа




